
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
                 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 058/01/17-104/2021 в отношении Отдела образования
администрации Пачелмского района Пензенской области (ИНН 5828003112,
442100, Пензенская область, Пачелмский район, р.п. Пачелма, ул. Кирова,
д.7), Администрации муниципального района Пачелмский район Пензенской
области (ИНН 5828003105, 442100, Пензенская область, р.п. Пачелма, ул.
Драгунова, 8)  по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
совершении действий, которые привели или могли привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции при организации и проведении
аукционов в электронной форме «Приобретение  в муниципальную
собственность Пачелмского района Пензенской области жилого помещения
(квартиры) у застройщика в строящемся или готовом (введенном в
эксплуатацию) многоквартирном доме (доме блокированной застройки) для
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в р.п.
Пачелма».

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/17-104/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:  

<....>– заместителя руководителя Пензенского УФАС России.

Членов Комиссии:

- <....>- начальника отдела контроля органов власти;

- <....> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- <....> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии  <....>

 


